



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget

Dato 26. februar 2019  
J. nr. 2019-6535

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

### Forsinkelse af Odense Letbane

Odense Kommune har den 25. februar 2019 meddelt Odense Letbane P/S, at en forsinkelse af anlægsarbejdet i byudviklingsprojektet i Thomas B. Thriges Gade indebærer, at letbaneselskabet får adgang til de nødvendige arbejdsarealer i det pågældende område senere end planlagt. Det indebærer en forsinkelse i anlæggelsen af letbanen.

Idriftsættelsen af Odense Letbane er planlagt til ultimo 2020. Så vidt ministeriet på nuværende tidspunkt er orienteret, vil idriftsættelsen af letbanen, som følge af ovenstående, blive op til otte måneder forsinket – det vil sige til efter sommeren 2021.

På det foreliggende grundlag er det ministeriets vurdering, at forsinkelsen af letbaneprojektet følger af en lokal prioritering, som ministeriet ikke finder anledning til at modsætte sig, men som ministeriet dog vurderer økonomisk alene er kommunens ansvar. Således finder ministeriet ikke, at en fordyrelse som følge af denne forsinkelse bør belaste letbaneselskabets økonomi og reserver.

Det fremgår blandt andet af Odense Kommunes meddelelse til letbaneselskabet af den 25. februar, som ministeriet har modtaget til orientering, at

*”Odense Kommune anerkender, at den forsinkede adgang til arealerne for Odense Letbane P/S vil medføre en udskydelse af den endelig ibrugtagning af letbanen. Ligeledes anerkender Odense Kommune, at forsinkelsen kan medføre forøgede anlægsomkostninger for Odense Letbane P/S.*

*Der pågår fortsat en løbende og tæt dialog mellem bidragsyderne om finansieringen af disse merudgifter. I det omfang finansieringen ikke kan tilvejebringes via denne dialog, anerkender Odense Kommune, at finansieringen skal tilvejebringes af Odense Kommune, formentlig via lån optaget gennem Odense Letbane P/S.”*

Jeg vil orientere udvalget nærmere, når Odense Kommunes håndtering af letbanens forsinkelse er endelig klarlagt.

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen